АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ДЛЯ УЧАЩИХСЯ

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ №45 г.ТОМСКА

П Р И К А З

_07 августа 2023 г.                                               № _233_

Томск

Об организации работы
школьного спортивного клуба
в 2023-2024 учебном году

 В целях вовлечения обучающихся в систематические занятия физической культурой,
школьным и массовым спортом, формирования здорового образа жизни, а так же развития и
популяризации традиций в области физической культуры и спорта, в соответствии с Указом
Президента РФ от 7 мая 2018 г. №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024 года», Приказом Минпросвещения России от 23.03.2020 г.
№117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов»,
Положением о Школьном спортивном клубе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году работу школьного спортивного клуба (ШСК) «СпортТайм» на
базе школы (Иркутский тракт 140/1, ул. Войкова 64/1).

2. Назначить руководителем ШСК «СпортТайм» учителя физической культуры Кошкина В.В.
3. Утвердить состав Совета ШСК «СпортТайм»:

- председатель Локтионова Е.И., директор школы;
- заместитель председателя Чиркова А.С., зам. директора по ВР;
- руководитель Кошкин В.В., учитель физической культуры;
- секретарь Казарцева Т.А., учитель физической культуры;
- члены ШСК:

                      - Макаров Д.Б., Цвиренко В.Е., учителя физической культуры;
                      - Рубенкова Т.А., учитель;
                      - Мурсалимова Л.Г., медсестра.
4. При организации деятельности ШСК «СпортТайм» руководствоваться Положением о ШСК,

Должностными инструкциями.
5. Утвердить План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых мероприятий

школьного спортивного клуба «СпортТайм» на 2023-2024 учебный год (приложение № 1).
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Ивасенко Г.А.

Директор школы    Е.И. Локтионова

		2023-10-27T12:45:34+0700
	Локтионова Елена Ильинична